平成 28年８月 16日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル ペ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 水 野  泰 三

（コード番号 3028：東証一部、名証一部）

問合せ先 取締役管理本部長  水 巻  泰 彦

（ TEL.052-559－0125）

主要株主および主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

以下のとおり、当社の主要株主に異動が生じる予定となりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社の主要株主である水野敦之（当社専務取締役）および株式会社ミズノ・インターナショ

ナルから、保有する普通株式の一部を、株式会社エー・エム・インターナショナルに対して譲

り渡す予定である旨の報告を受けました。これにより、当社の主要株主および主要株主である

筆頭株主の異動が生じる予定です。
なお、株式会社エー・エム・インターナショナルは、当社代表取締役社長である水野泰三の

長男であり、当社専務取締役である水野敦之が出資し、代表者を務める資産管理会社であると

の報告を受けております。
    また、株式会社エー・エム・インターナショナルによる当社株式の取得は、金融商品取引法第

167 条第１項および同法施行令第 31 条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定め

る買集め行為」に該当いたします。

２．異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

① 名称 株式会社エー・エム・インターナショナル

② 所在地 名古屋市中区丸の内二丁目９番４０号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 水野敦之

④ 事業内容 株式及び有価証券の保有

⑤ 資本金 100万円

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

① 氏名 水野泰三

② 住所 名古屋市千種区

③ 当社との関係 代表取締役社長

（３）主要株主に該当しなくなる株主の概要

① 氏名 水野敦之

② 住所 名古屋市東区

③ 当社との関係 専務取締役

① 名称 株式会社ミズノ・インターナショナル

② 所在地 名古屋市中区丸の内二丁目９番４０号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水野泰三

④ 事業内容 不動産賃貸業

⑤ 資本金 2,000万円

３．異動前後における当該株主の議決権（所有株式数の数）および総株主の議決権の数に対する割合

株式会社エー・エム・インターナショナル

 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異 動 前

(平成 28 年 6月 30 日現在)

48,000 個

（4,800,000株）
11.86％ 第 4位

異 動 後
135,829 個

（13,582,960株）
33.55％ 第 1位

水野泰三

 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異 動 前

(平成 28 年 6月 30 日現在)

80,993 個

（8,099,320株）
20.00％ 第 1位

異 動 後
 80,993 個

（8,099,320株）
20.00％ 第 2位

水野敦之

 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異 動 前

(平成 28 年 6月 30 日現在)

67,262 個

（6,726,280株）
16.61％ 第 2位

異 動 後
 33,262 個

（3,326,280株）
 8.22％ 第 3位

株式会社ミズノ・インターナショナル

 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数

に対する割合 大株主順位

異 動 前

(平成 28 年 6月 30 日現在)

53,829 個

（5,382,960株）
 13.30％ 第 3位

異 動 後
 0個

（0株）
― ％ ―

(注) 総株主の議決権の数に対する割合は、平成 28 年６月 30 日現在の議決権の数（404,827 個）を分母と
して算出し、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．異動予定年月日

平成 28 年８月 17日

５．今後の見通し

株式会社エー・エム・インターナショナルは、当社代表取締役社長である水野泰三の長男であ

り当社専務取締役である水野敦之が出資し、代表者を務める資産管理会社であり、安定株主とし

て長期保有する予定である旨の報告を受けております。なお、本件異動による当社の経営体制お

よび業績等への影響はありません。

以  上